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1.VI KONGRES WSPÓŁPRACY LOKALNEJ – 26 -27 września 
2019 r.  

Serdecznie zapraszamy na VI Kongres Współpracy 
Lokalnej, który odbędzie się 26 – 27 września 2019 r. w 
Ośrodku Teatralnym RONDO w Słupsku przy  
ul. Niedziałkowskiego 5. 
 
Panelistami tegorocznego Kongresu będą min. Krystyna 
Danilecka – Wojewódzka (Prezydent Miasta Słupsk), Piotr 
Stec z Sieci COP, Aleksandra Zamke z Smilemundo  z 
Barcelony.  
Tematami Kongresu będzie: 
- „21 tez samorządowych – wyzwania współczesności” 
- „Rola i miejsce organizacji i ruchów społecznych we 
współczesnej Polsce” 
- „Rozliczanie zadań zlecanych przez JST” 
- „Zlecanie zadań wieloletnich – szansą na rozwój i 
stabilizację” 
- „Wpływ zlecania usług z uwzględnieniem kryteriów 
społecznych na problemy w środowisku lokalnym” 
- „Partnerstwo trójsektorowe jako źródło lokalnego 
kapitału społecznego” 
- „Zróbmy to razem – tworzenie miejsc aktywności 
lokalnej”. 
 
Szczegóły informacji na stronie: 
http://cio.slupsk.pl/kongres-wspolpracy-lokalnej/ 
 

2. Równać szanse – Regionalny Konkurs Grantowy. 

Program oferuje wsparcie dla projektów rozwijających 
kompetencje społeczne młodych ludzi mieszkających na 
wsiach oraz w małych miejscowościach. Wnioski o 
dofinansowanie mogą składać podmioty ze wsi i miast 
do 20.000 mieszkańców – organizacje pozarządowe, 
domy kultury, biblioteki oraz nieformalne grupy 

dorosłych deklarujące założenie i rejestrację (do końca 
realizacji projektu) lokalnej organizacji pozarządowej, 
która będzie kontynuowała działania podjęte w ramach 
projektu. 

Kto może złożyć wniosek ? 

Podmioty ze wsi i miast do 20.000 mieszkańców: 
– stowarzyszenia lub fundacje, zarejestrowane w KRS lub 
w ewidencji prowadzonej przez Starostów; 
– miejskie i gminne domy kultury; 
– powiatowe, miejskie i gminne biblioteki; 
– nieformalne grupy dorosłych deklarujące założenie i 
rejestrację (do końca realizacji projektu) lokalnej 
organizacji pozarządowej, która będzie kontynuowała 
działania podjęte w ramach projektu. 
Wnioskodawcami nie mogą być: 
– podmioty mające siedzibę w miejscowościach powyżej 
20.000 mieszkańców (nawet jeśli ich projekty zakładają 
działania na terenach wiejskich i w małych miastach do 
20.000 mieszkańców); 
– szkoły. 

Na co można uzyskać wsparcie ? 

Projekty realizowane na terenie miejscowości do 20.000 
mieszkańców zakładające rozwój następujących 
umiejętności u młodych ludzi: 
– wykorzystania tego, co może im sprzyjać – chodzi o 
nowe, inne niż dotąd, spojrzenie na swoje środowisko: w 
ciekawej formie, przez pryzmat jego walorów  i 
ograniczeń. Równolegle chodzi też o sprawdzenie samego 
siebie, czyli tego, jakie są mocne i słabe strony 
konkretnego młodego człowieka; 

http://cio.slupsk.pl/kongres-wspolpracy-lokalnej/
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– zjednywania sobie innych – chodzi o to, by młody 
człowiek w projekcie miał szanse sprawdzenia się w 
nowych relacjach z ludźmi i instytucjami, a także 
nauczenia się, jak współpracować w grupie – m.in. jak 
znajdować wspólne cele  z korzyścią dla wszystkich. 
Projekty muszą zakładać działania młodzieży, tak aby stała 
się aktywnym twórcą, uczestnikiem i bezpośrednim 
realizatorem projektu. 
Ponadto powinny: 
– tworzyć spójną ofertę cyklicznych działań prowadzonych 
samodzielnie przez młodych ludzi przez okres co najmniej 
6 miesięcy; 
– umożliwiać młodzieży realizację swoich pasji i 
zainteresowań, a także inspirować do podejmowania 
nowych wyzwań; 
– umożliwiać młodzieży współpracę i pozyskiwanie 
lokalnych partnerów (współpraca z organizacjami 
pozarządowymi, instytucjami samorządowymi, rodzicami, 
lokalnym biznesem, szkołami); 
– ograniczać do niezbędnego minimum elementy 
szkoleniowe i warsztatowe, które powinny być jedynie 
elementem wprowadzającym do dalszych działań 
projektowych. 
Oprócz dotacji organizatorzy programu przewidzieli 
wsparcie w postaci: 
– szkoleń i doradztwa dla koordynatorów projektów; 
– wizyt konsultacyjno – monitoringowych w miejscu 
realizacji działań; 
– materiałów promocyjnych (banerów, winderów oraz 
koszulek i plecaków dla uczestników). 
 

Opis: 

Organizatorem programu jest Polska Fundacja Dzieci i 
Młodzieży. 
Cel programu: wyrównanie szans młodych ludzi na dobry 
start w dorosłe życie. 
Grupa docelowa: młodzi ludzie w wieku 13-19 lat 
(uczniowie klas siódmych i ósmych szkół podstawowych 
oraz uczniowie szkół  ponadpodstawowych) z 
miejscowości, w których mieszka nie więcej niż 20.000 
osób. 
Cel Regionalnego Konkursu Grantowego: wsparcie 
projektów, które będą rozwijały kompetencje społeczne 
młodych ludzi przydatne zarówno w ich obecnym, jak i 
dorosłym życiu. 
Zalecana liczebność grupy projektowej: 10-12 osób. 
Jeden wnioskodawca może złożyć maksymalnie jeden 
wniosek w ramach naboru. 
 
 
 

Termin składania wniosków: 
7 października 2019. 
 
Szczegóły informacji na stronie: 
https://granty.pl/7339/ 

 

3. Z Fundacją PZU po lekcjach 

 
Program wspiera nowatorskie, długofalowe projekty, 
które poprzez współpracę podmiotu ubiegającego się o 
dotację wraz ze szkołami, nauczycielami, innymi 
organizacjami społecznymi i środowiska lokalnego 
rozwijają w uczniach kreatywność, zdolności i pasje, 
poprawiają standardy nauczania oraz ułatwiają 
praktyczne zastosowanie nabytej w szkole wiedzy. 
 
Kto może złożyć wniosek ? 
 
1. Fundacje. 
2. Stowarzyszenia. 
3. Uczniowskie kluby sportowe niedziałające w formie 
spółek, działające na podstawie przepisów ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie, które nie działają w celu 
osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na 
realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku 
do podziału miedzy swoich udziałowców, akcjonariuszy i 
pracowników. 
 
Na co można uzyskać wsparcie ? 
 
Nowatorskie, długofalowe projekty, które poprzez 
współpracę podmiotu ubiegającego się o dotację wraz ze 
szkołami, nauczycielami, innymi organizacjami 
społecznymi i środowiska lokalnego rozwijają w uczniach 
kreatywność, zdolności i pasje, poprawiają standardy 
nauczania oraz ułatwiają praktyczne zastosowanie nabytej 
w szkole wiedzy. 
Projekty muszą być realizowane na obszarach wiejskich i 
w małych miastach do 30 tys. mieszkańców.  
 
Opis: 
 
Organizatorem programu jest Fundacja PZU. 
Cel: wsparcie inicjatyw edukacyjnych i wyrównujących 
szanse społeczne (na obszarach wiejskich i w małych 
miastach do 30 tys. mieszkańców) kierowanych do 
uczniów szkół podstawowych, liceów ogólnokształcących, 
techników, branżowych szkół I stopnia, branżowych szkół 
II stopnia, szkół specjalnych przysposabiających do pracy 
lub szkół policealnych, poprzez zorganizowanie 
dodatkowych zajęć pozalekcyjnych wykraczających poza 
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edukacyjną ofertę szkoły, na rzecz której realizowany jest 
projekt. 
Wnioskodawca ma obowiązek podpisania listu 
intencyjnego ze szkołą (szkołami) partnerską, na rzecz 
której prowadzony będzie projekt. 
Podczas realizacji projektów należy uwzględnić: 
– współpracę ze szkołami (szkołami podstawowymi, 
liceami ogólnokształcącymi, technikami, branżowymi 
szkołami I stopnia, branżowymi szkołami II stopnia, 
szkołami specjalnymi przysposabiającymi do pracy lub 
szkołami policealnymi), 
– zaangażowanie środowiska lokalnego (np. organizacja 
akcji podsumowującej projekt), 
– edukację rówieśniczą. 
Koszty administracyjne mogą stanowić maks. 5% budżetu 
projektu. 
Do kosztów administracyjnych zalicza się w szczególności: 
– wynagrodzenie koordynatora projektu, 
– wynagrodzenie księgowej, 
– koszty prowadzenia biura. 
Jeden wnioskodawca może złożyć jeden wniosek w 
ramach danej edycji konkursu. 
 
Termin składania wniosków:  
2-30 września 2019 r. 
 
Szczegóły informacji na stronie: 
https://granty.pl/1889/ 
 

4.  Bezpiecznie z DHL.  Dotacja na poprawę 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Program finansuje projekty działające na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego i zmniejszenia liczby 
ofiar wypadków drogowych w Polsce. Wnioski o 
dofinansowanie mogą składać organizacje pozarządowe, 
szkoły i uczelnie oraz spółki prawa handlowego 
działające na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. 
 

Kto może złożyć wniosek ? 

1. Organizacje pozarządowe. 

2. Szkoły i uczelnie. 

3. Spółki prawa handlowego działające na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Na co można uzyskać wsparcie ? 

Projekty działające na rzecz poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego i zmniejszenia liczby ofiar wypadków 

drogowych w Polsce. 

 

 

 

Opis: 

Organizatorem programu jest firma DHL Parcel Polska Sp. 

z o.o. 

Cel: promowanie projektów, działających na rzecz  

poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego i zmniejszenia 

liczby ofiar wypadków drogowych w Polsce. 

Przez ruch drogowy rozumie się ruch pieszy, rowerowy, 

samochodowy oraz każdy inny, który odbywa się na 

drodze, chodniku, poboczu, przejściu dla pieszych. 

Najwyżej ocenione będą projekty, które: 

– są innowacyjne i kreatywne, 

 

– zakładają wykorzystanie nowych technologii, np.: 

aplikacje, interaktywne szkolenia, szkolenia VR, 

symulatory jazdy, 

– stosują nieszablonowe rozwiązania. 

 

Z wniosków, które spełniają wymogi formalne, Komisja 

konkursowa wybierze 10, które zostaną poddane 

głosowaniu pracowników Organizatora. 

Głosowanie odbędzie się za pomocą ankiety internetowej. 

Z jednego adresu IP może zostać oddany i wysłany tylko 

jeden głos. 

Pięciu Wnioskodawców, których Wnioski grantowe 

zdobędą największą liczbę głosów w głosowaniu 

internetowym, zostanie poproszonych o zaprezentowanie 

swoich projektów przed Kapitułą konkursową w 

wyznaczonym dniu w siedzibie Organizatora. 

W ramach naboru zostanie wybrany jeden projekt. 

Kapituła konkursowa może wybrać więcej niż 1 projekt, 

jeśli łączna  wartości wybranych projektów będzie równa 

lub niższa niż 50.000 zł. 

Termin składania wniosków do 26 września 2019 r.  

Szczegóły informacji na stronie: 
https://granty.pl/24241/ 

 

5.  Rozmowa mimo różnic. 
Konkurs umożliwia pozyskanie dofinansowania dla 
inicjatyw, które dążą do budowania w Polsce kultury 
dialogu. Wnioski mogą składać organizacje pozarządowe, 
instytucje kościelne i wyznaniowe a także 
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. 
Jedna organizacja może zgłosić jeden wniosek w ramach 
naboru. Nabór wniosków jest dwuetapowy. 
 
Kto może złożyć wniosek ? 
1. Organizacje społeczne (pozarządowe). 
2. Organizacje kościelne i wyznaniowe. 
 

https://granty.pl/1889/
https://granty.pl/24241/
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3. Stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 
których działalność zbieżna jest z ideą i celami Funduszu, i 
które kierują się wartościami zawartymi w Deklaracji VIII 
Ogólnopolskiego Forum Inicjatyw Pozarządowych – 
Jedność w różnorodności z września 2017 r.  
 
Na co można uzyskać wsparcie ? 
Inicjatywy, które: 
– dążą do budowania w Polsce kultury dialogu; 
– tworzą bezpieczne warunki, okazje, sposoby do 
słuchania się (i słyszenia), do rozmowy, która daje szansę  
na zrozumienie (a czasem nawet porozumienie) pomiędzy 
grupami, które pozostają w separacji a czasem wręcz 
konflikcie; 
– angażują ludzi o przeciwstawnych poglądach we 
wspólną rozmowę o ważnych sprawach publicznych; 
– pomagają przekłuwać bańki informacyjne, zmuszają do 
wyjścia poza komfortowy obszar, w którym otaczają nas 
myślący tak samo jak my. 
W ramach naboru przewidziano dwie ścieżki grantowe: 
Ścieżka 1. Nowe metody i modele: w ramach tej ścieżki 
wspierane są nowatorskie w skali Polski inicjatywy, które: 
– poszukują nowych form i miejsc spotkania i rozmowy 
osób o przeciwstawnych poglądach. Nie chodzi tu o 
jednorazowe wydarzenia, ale raczej tworzenie przestrzeni 
(niekoniecznie w sensie fizycznym) lub mechanizmów, 
dzięki którym rozmowa pomimo różnic, oparta na 
wzajemnym szacunku mogłaby stać się elementem 
budowania i działania wspólnoty; 
– w przyszłości mogą stanowić rodzaj modelu, dającego 
szansę na osiągniecie większej skali/zasięgu (do 
wykorzystania w innych miejscach czy środowiskach), i 
będącego inspiracją dla innych; 
– angażują w rozmowę środowiska, które w innym 
wypadku nie miałyby szansy lub chęci ze sobą 
porozmawiać. 
Ścieżka 2. Rozwijamy to, co działa. 
W ramach ścieżki drugiej wspierane są inicjatywy 
wnioskodawców, którzy w swojej pracy wykorzystują 
sprawdzone modele spotkania i rozmowy osób o różnych 
poglądach i przedstawią przekonujące dowody, że dana 
metoda działa i którzy chcą zwiększyć skalę swoich działań 
na rzecz rozmowy mimo różnic. 
Wsparcie przeznaczyć można na: 
– zwiększenie skali swoich działań poprzez dotarcie ze 
swoją metodą do nowych miejsc czy środowisk; 
lub 
– zwiększenie potencjału wnioskodawcy do działania na 
szerszą skalę (wsparcie instytucjonalne pozwalające na 
wypracowanie i wprowadzenie stabilnego mechanizmu, 
który pozwoli zwiększyć skalę oddziaływania). 
 
 

Opis: 
Organizatorem konkursu jest Fundacja dla Polski. 
Nabór odbywa się w ramach Funduszu Obywatelskiego. 
Organizatorzy naboru przewidują przyznanie ok. 4-5 
dotacji. 
W ramach naboru nie przewidziano listy kosztów 
kwalifikowanych. 
Jedna organizacja może zgłosić jeden wniosek w ramach 
naboru. 
 
Nabór wniosków jest dwuetapowy.  
 
Termin składania wniosków do 26 września 2019 r.  
 
Szczegóły informacji na stronie: 
https://granty.pl/25435/ 
 

6.  DZIAŁAJ LOKALNIE !!! 

 
Działasz w organizacji pozarządowej w miejscowości 
liczącej do 50 tys. mieszkańców? Potrafisz skutecznie 
pozyskiwać środki z różnych źródeł na swoją działalność? 
Współpracujesz z wieloma partnerami w swojej 
społeczności? Chcesz wspierać aktywność mieszkańców, 
przyznawać dotacje na inicjatywy obywatelskie i 
otrzymać do 15 tys. zł rocznie na organizację lokalnych 
konkursów grantowych? Zgłoś swoją organizację do 
programu „Działaj Lokalnie”, w którym poszukujemy 
kandydatów na Afiliowane Ośrodki Działaj Lokalnie 
(Afiliowane ODL). 
 
Do konkursu na Afiliowane ODL mogą przystąpić 
stowarzyszenia oraz fundacje, które spełniają poniższe 
kryteria: 

 mają siedzibę w miejscowościach do 50 tys. 
mieszkańców, 

 są gotowe, w oparciu o zasoby, doświadczenia i 
dokumenty programu „Działaj Lokalnie” z 
własnych środków przyznawać dotacje w 
lokalnych konkursach na inicjatywy obywatelskie 
na obszarze od 4 do kilkunastu gmin z 
wyłączeniem obszarów, na których działają ODL 
już biorące udział w 
Programie: http://dzialajlokalnie.pl/zasieg-
programu), 

 mają doświadczenie w realizacji projektów 
społecznych i działają na rzecz rozwoju lokalnego, 
a ich misja jest zbieżna z celami i wartościami 
„Działaj Lokalnie”, 

 posiadają doświadczenie i odnoszą sukcesy w 
pozyskiwaniu środków z różnych źródeł, 

 współpracują z wieloma partnerami lokalnymi, 

https://granty.pl/25435/
http://dzialajlokalnie.pl/zasieg-programu
http://dzialajlokalnie.pl/zasieg-programu
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 chciałyby dołączyć do ogólnopolskiej sieci ODL i 
korzystać z jej zasobów, a także otrzymać „seed 
granty” w wysokości do 15 tys. zł rocznie na 
organizację lokalnych konkursów grantowych. 

Dołączając do sieci ODL, Afiliowane ODL: 
 korzystają z rozpoznawalnej marki „Działaj 

Lokalnie”, 
 otrzymują wsparcie finansowe na organizację 

lokalnych konkursów grantowych w wysokości do 
15 tys. zł, 

 mają możliwość współpracy i wymiany 
doświadczeń z innymi ODL, 

 biorą udział w licznych bezpłatnych szkoleniach, 
warsztatach, seminariach oraz corocznych 
ogólnopolskich zjazdach sieci ODL, 

 otrzymują dostęp do rozmaitych rozwiązań i 
narzędzi wykorzystywanych w zarządzaniu 
organizacjami pozarządowymi i animowaniu 
społeczności lokalnych, 

 otrzymują dostęp do elektronicznego generatora, 
który pozwala w trybie online prowadzić lokalne 
konkursy grantowe, 

 mogą otrzymać dofinansowanie na organizację 
spotkań regionalnych ODL oraz na wizyty studyjne 
służące dzieleniu się dobrymi praktykami, 

 mogą korzystać z dostępnych w Programie 
funduszy (np. funduszu medialnego), brać udział 
w konkursach (np. na nagrodę za dobre praktyki 
ODL), 

 otrzymują wsparcie ekspertów oraz bieżące 
wsparcie merytoryczne ze strony ARFP. 

Zainteresowanie organizacje mogą składać wnioski 
aplikacyjne do 30 września 2019 roku. 
 
 
Szczegóły informacji na stronie: 
https://fundusze.ngo.pl/303584-dolacz-do-afiliowanych-
osrodkow-dzialaj-lokalnie-303584.html 
 
 

7.  OŚRODEK WSPARCIA W SUBREGIONIE SŁUPSKIM 

 
Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w subregionie  
słupskim zaprasza do skorzystania ze świadczonego 
wsparcia. Biuro OWES mieści się w Słupsku, przy ul. 
Sienkiewicza 19 (II p.). Pracownicy dostępni są w godz.  
 
8.00-16.00. Punkt Informacyjny mieści się również            
w Lęborku ul. Krzywoustego 1. 
Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej realizuje usługi 
na rzecz podmiotów ekonomii społecznej (PES) 
obejmujących: 

 
1. Zakłady Aktywności Zawodowej (ZAZ), Warsztaty 

Terapii Zajęciowej (WTZ), Centra Integracji 
Społecznej (CIS), Kluby Integracji Społecznej (KIS);  

2. organizacje pozarządowe prowadzące działalność 
odpłatną i nieodpłatną pożytku publicznego; 

3. organizacje pozarządowe prowadzące działalność 
gospodarczą, której zyski wspierają realizację 
celów statutowych, ZAZ oraz spółdzielnie, których 
celem jest zatrudnianie;  

4. inicjatywy o charakterze nieformalnym (w 
kontekście działań animacyjnych i formalizowania 
struktur); 

5. przedsiębiorstwa społeczne (PS), 
6. Jednostki Samorządu Terytorialnego (JST), osoby  

fizyczne i przedsiębiorstwa. 
 
DZIAŁANIA INFORMACYJNE 
Działania informacyjne dotyczą głównie oferty OWES, w 
tym m.in.: 
 

1. zasad uruchamiania PS, 
2. możliwych  do pozyskania środków na rozwój  

przedsiębiorstwa społecznego,  
3. zasad prowadzenia działalności gospodarczej 

przez PES, 
4. zawiązywania i rozwoju partnerstw, sieci  

współpracy lokalnych podmiotów w tym instytucji 
rynku pracy, integracji i pomocy społecznej w celu 
rozwoju podmiotów ekonomii społecznej,  

5. zmieniających się przepisów prawa dotyczących 
podmiotów ekonomii społecznej, 

6. promowania przykładów dobrze prosperujących 
PES, czy też partnerstw działających z udziałem 
PES i partnerów społecznych. 
 

Informacje udzielane są: 
1. bezpośrednio - w biurze, przy ul. Sienkiewicza 19 

(II p.) oraz w Lęborku, ul. Krzywoustego 1 (I p.) 
2. telefonicznie - 59 840 29 20, 694 242 952 
3. mailowo - cio@cio.slupsk.pl 
4. podczas spotkań informacyjnych, seminariów,  

webinariów, konferencji. 
 
Materiały informacyjne, w tym oferta OWES, dostępne są  
w biurze CIO, przy ul. Sienkiewicza 19 (II p.) oraz w  
 
Lęborku ul. Krzywoustego 1, pok. 135  (I p.)  
 
WSPARCIE DORADCZE 
OWES świadczy doradztwo: ogólne, specjalistyczne oraz 
biznesowe.  
 

https://fundusze.ngo.pl/303584-dolacz-do-afiliowanych-osrodkow-dzialaj-lokalnie-303584.html
https://fundusze.ngo.pl/303584-dolacz-do-afiliowanych-osrodkow-dzialaj-lokalnie-303584.html
mailto:cio@cio.slupsk.pl
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Zakres tematyczny doradztwa ogólnego obejmuje m.in.: 
1) zakładanie PS (z uwzględnieniem różnorodnych 

form prawnych i typów), 
2) zakładanie PES (z uwzględnieniem różnych form 

prawnych i typów), 
3) rejestrowanie działalności PES, 
4) zewnętrzne finansowanie PS i PES, 
5) prowadzenie działalności statutowej ES. 

 
 

Zakres tematyczny doradztwa specjalistycznego 
obejmuje m.in.: 

1. w zakresie prawnym: prowadzenie działalności  
gospodarczej w ramach PS, prawe aspekty 
działania w sferze ES, podatki bezpośrednie i 
pośrednie w działaniach PES, obowiązki 
pracodawcy względem pracowników 

2. w zakresie księgowo – podatkowym: 
rachunkowość PES, zobowiązania finansowe 
związane z prowadzoną działalnością, księgowość, 
płace i pochodne, ubezpieczenia społeczne 

3. w zakresie osobowym: zarządzanie organizacją, 
zarządzanie pracownikami, zarządzanie 
konfliktem w PES i rozwiązywanie konfliktów 

4. w zakresie finansowym: pozyskiwanie źródeł 
finansowania działalności wraz ze wsparciem w 
przygotowaniu wniosków, planowanie finansowe 

5. w zakresie marketingowym: planowanie 
marketingowe, kształtowanie elastyczności 
ofertowej, polityka kształtowania cen i 
optymalizacji kosztów, opracowanie/ modyfikacja  
strategii marketingowej przedsiębiorstw 
społecznych, badania rynku, wypracowania i  
wdrażania standardów obsługi klienta przez PES, 
nawiązanie i rozwój współpracy ze specjalistami w 
zakresie projektowania produktów i usług. 
 

Zakres tematyczny doradztwa biznesowego obejmuje 
m.in.: 

1. doradztwo branżowe, związane z przedmiotem 
prowadzonej przez PES działalności gospodarczej 
lub/i statutowej odpłatnej 

2. poszukiwania partnerów, identyfikacji nisz 
rynkowych, przygotowania danych  i ofert 

3. przygotowanie i praca nad biznes planem, 
4. negocjacje z instytucjami finansującymi. 

 
WSPARCIE SZKOLENIOWE 
Wsparcie szkoleniowe obejmuje organizację                           
i prowadzenie szkoleń z zakresu ekonomii społecznej  
 i przedsiębiorczości społecznej. Szkolenia mają na celu 
przygotowanie do pracy w sektorze ekonomii społecznej,  

podniesienie kompetencji i kwalifikacji, ale również 
wzmocnienie obecnie funkcjonujących podmiotów 
ekonomii społecznej w określonej dziedzinie wiedzy. 
Zakres tematyczny szkoleń prowadzonych przez OWES 
obejmuje m.in.: 

1. powoływanie przedsiębiorstw społecznych                  
i podmiotów ekonomii społecznej 

2. zarządzanie organizacją, planowanie strategiczne, 
zarządzanie finansami,      zarządzanie zasobami 
ludzkimi 
 

3. aspekty prawa, finansowe, rachunkowe działalności  
w sferze ekonomii społecznej 

4. tworzenie biznes planów oraz marketing (badanie 
rynku, tworzenie strategii cenowej, pozyskiwanie  
klientów, itp.) 

5. budowanie powiązań kooperacyjnych 
6. restrukturyzacja działalności 
7. zakładanie i prowadzenie podmiotów ekonomii 

społecznej o charakterze reintegracyjnym 
8. umiejętności społeczne (budowanie sieci 

współpracy lokalnych podmiotów w celu rozwoju  
przedsiębiorstw społecznych), kompetencje 
związane z pracą z osobami zagrożonymi 
wykluczeniem społecznym 

9. szkolenia zawodowe i branżowe. 
 
 
WSPARCIE PRZEDSIĘBIORSTW SPOŁECZNYCH 
OWES prowadzi działania na rzecz aktywnego wsparcia 
przedsiębiorstw społecznych (PS). Kompleksowa usługa 
wsparcia polega w szczególności na: 
 

1. pomocy w diagnozie potrzeb klienta oraz 
oczekiwanych efektów działania, 

2. pomoc w przygotowaniu planu działania 
dostosowanego do specyficznych potrzeb 
klientów, 

3. wdrożeniu planu działania (szkolenia, doradztwo, 
wsparcie finansowe, itp.), polegającego  na 
organizowaniu i koordynowaniu wsparcia, 

4. monitorowaniu wdrożenia planu działania, 
5. ocenie rezultatów planowanych działań. 

 
 

WSPARCIE FINANSOWE 
OWES świadczy wsparcie finansowe na rzecz PS i PES, w 
oparciu o stosowny regulamin. Regulamin posiada 
kryteria formalne oraz kryteria merytoryczne udzielania  
wsparcia finansowego, opisuje warunki w jakich wniosek 
o udzielenie wsparcia finansowego podlega odrzuceniu, 
 zatwierdzeniu do dofinansowania lub jest kierowany do  
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poprawy przez wnioskodawców. Regulamin zawiera tryb 
odwołania od decyzji OWES w sprawie udzielenia 
wsparcia finansowego. 
 

Merytorycznej oceny wniosku dokonuje zespół 
ekspertów, z których co najmniej jeden jest specjalistą w 
zakresie aspektów ekonomicznych prowadzenia 
działalności gospodarczej przez PES. 
Wsparciem finansowym może być objęty podmiot, 
któremu udzielono wsparcia finansowego, w okresie co  
 
najmniej obowiązywania umów o udzielenie wsparcia 
finansowego. 
 

WSPARCIE NA RZECZ ROZWOJU PARTNERSTWA 
OWES wspiera działania partnerskie na rzecz rozwoju 
 ekonomii społecznej. Współpraca z podmiotami 
zewnętrznymi dotycząca ES jest realizowana m.in. 
poprzez: 

1. współpracę w zakresie zagwarantowania PES 
dostępu do adekwatnych do jego potrzeb i 
najwyższej jakości usług (wymiana usług, 
współdziałanie na rzecz PES), 

2. współpracę z instytucjami zapewniającymi dostęp 
do wsparcia finansowego dla PES, 

3. wymianę informacji dotyczącą najbardziej 
atrakcyjnych produktów finansowych dla PES, 

4. wymianę doświadczeń.  
 

Działania partnerskie dotyczą nie tylko współpracy z 
zewnętrznymi podmiotami, ale także partnerami, którzy 
mają wspólnie prowadzić Ośrodek Wsparcia Ekonomii 
Społecznej.  
Zapraszamy! 
 
Centrum Inicjatyw Obywatelskich  
ul. Sienkiewicza 19, 76-200 Słupsk 
e-mail: cio@cio.slupsk.pl 
tel.: 59 840 29 20 
 

 
Biuletyn wydawany jest przez Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej 

w subregionie słupskim. 
  

 

 

Informacje zamieszczone w biuletynie pochodzą z portalu www.ngo.pl, 

serwisu regionalnego www.pomorskie.ngo.pl, strony internetowej 

Centrum Inicjatyw Obywatelskich oraz ze stron internetowych 

podanych w treści wiadomości. 

oprac. Aleksandra Barańska, Ada Bartczak

mailto:cio@cio.slupsk.pl
http://www.ngo.pl/
http://www.pomorskie.ngo.pl/
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